проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка

О внесении изменений в  Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка»
    	В соответствии со статьей 55 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 27  Федерального закона от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Окуловского муниципального района, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 27.08.2015  № 1431.
2. Директору Муниципального автономного общеобразовательного  учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка» (далее - Учреждение):
2.1. обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке, установленном Федеральным законом от 8 августа 2001 года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
2.2. представить в комитет образования Администрации Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений в Устав Учреждения.
3.Уполномочить директора Учреждения Лебедеву Татьяну Валерьевну выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Учреждения в налоговом органе.
4. Опубликовать постановление в  бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета образования                                           А.П. Гончарова

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
 «Средняя школа № 2 г. Окуловка»
	Дата
поступления
на согласование,

	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района  Волкова Е.М.

	Начальник Правового управления
Шоломова Е.А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	постановление
	от

	№

	(вид документа)

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
 «Средняя школа № 2 г. Окуловка»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	5

	3
	Консультант Плюс
	1

	4
	Регистр
	1

	ИТОГО
	9

Заместитель председателя комитета                                          Н.С. Евдокимова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка»

    	Изменения в Устав Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка» вносятся на основании пункта 7 Федерального закона от  29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 6.2. Указа Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 № 584 «О мерах поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении  задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации, и членов их семей».
	По результатам первичной экспертизы коррупциогенные  факторы в проекте нормативного правового акта отсутствуют.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета образования 	                                А.П. Гончарова
                                       Утверждены
                                                   постановлением Администрации
Окуловского муниципального района
                              от                        №

Изменения в Устав
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 2 г. Окуловка»

г.Окуловка
2022

1. Дополнить п. 2.8. Устава Муниципального   автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 г. Окуловка» абзацем следующего содержания:
«- предоставление услуг групп продленного дня.».